PAGE

Приложение № 3

к документации об аукционе

№ 06-2012-ПР-ММР

Договор купли-продажи

объекта муниципального имущества Мильковского муниципального района
с. Мильково

                                      «__» ______ 2012г.

Мильковский муниципальный район, в лице главы Войцеховского Владимира Константиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, именуемый в дальнейшем “Продавец”, и _______________________, именуемый в дальнейшем “Покупатель”, действующий на основании ________________________, с другой стороны,  именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец продает в порядке приватизации муниципального имущества  на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене, в соответствии с постановлением главы Мильковского муниципального района от 21 мая 2012 года № 257 «О проведении открытого аукциона по продаже объекта муниципального имущества Мильковского муниципального района», а Покупатель приобретает в собственность следующий объект муниципального имущества Мильковского муниципального района:
1.2. Здание Административное, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 104,9 кв.м, инв. № 234, лит.А, адрес объекта: Камчатский край, Мильковский район, с. Мильково, ул. Партизанская, д.23. (Далее – «Объект»)
1.3  Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для размещения здания административного; общая площадь 206 м2, адрес объекта: установлено относительно ориентира здание административное, расположенного в границах участка: край Камчатский, р-н Мильковский, с. Мильково, ул. Партизанская, д.23.      Кадастровый (или условный) номер: 41:06:010109:144.
1.4. Установлено обременение земельного участка: обязанность собственника обеспечивать возможность прокладки и использования линий электропередачи, связи и трубопроводов, систем водоснабжения, канализации и мелиорации
1.5. «Объект» принадлежит Продавцу на праве собственности на основании п.3      ст. 3.1 ФЗ « О введении в действие Земельного кодекса РФ» № 137-ФЗ от 25.10.2001 года. Свидетельство о государственной регистрации от 22.06.2009 серия 41 АВ № 041997.
2. Размеры, порядок и сроки оплаты по договору
2.1. «Объект»  продается по цене ________________ рублей без НДС, по результатам торгов в соответствии с протоколом об итогах открытого аукциона № 06-2012-ПР-ММР по продаже объектов муниципального имущества Мильковского муниципального района от _______________.
2.2. «Земельный участок» продается по цене 3 000 (три тысячи) рублей без НДС, в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости от 29.03.2012 № 127/3-12.
2.3. Сумма задатка в размере 25 200 (двадцать пять тысяч двести) рублей, внесенная Покупателем по договору о задатке от ____  2012 года, засчитывается в оплату приобретаемого  «Объекта».
2.4. Оплата стоимости «Объекта», приобретаемого по настоящему договору, производится  Покупателем в рублях единовременно путем перечисления денежных средств в размере _______ (___________) рублей без НДС (цена продажи за вычетом суммы задатка) в бюджет Мильковского муниципального в течение 10 (десяти) дней с даты заключения настоящего договора по следующим реквизитам:
Получатель:  Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю (Мильковский районный комитет по управлению муниципальным имуществом

и приватизации)

Банк получателя: ГРКЦ ГУ банка России по Камчатскому краю

г. Петропавловск-Камчатский

БИК 043002001
ИНН 4106002534

КПП 410601001
ОКАТО 30210000001

Счет № 40101810100000010001

КБК  903 1 14 02050 05 0000 410

Наименование платежа: Оплата имущества по договору купли-продажи                           от ___  2012 года.
2.5. Оплата стоимости «Земельного участка» в размере 3 000 (три тысячи) рублей без НДС производится по следующим реквизитам
Получатель:  Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю (Мильковский районный комитет по управлению муниципальным имуществом

и приватизации)

Банк получателя: ГРКЦ ГУ банка России по Камчатскому краю

г. Петропавловск-Камчатский

БИК 043002001
ИНН 4106002534

КПП 410601001
ОКАТО 30210000001

Счет № 40101810100000010001

КБК  903 1 14 06025 05 0000 430

   Наименование платежа: Доходы от продажи земельного участка по договору купли-продажи  от _____ 2012 года.
2.6. Налог на добавленную стоимость Покупатель исчисляет и уплачивает самостоятельно в соответствии с действующим законодательством.
3. Обязанности сторон
3.1. Покупатель обязуется:

· полностью оплатить стоимость «Объекта» в размере, порядке и сроки, установленные в разделе 2 настоящего договора;

· своевременно письменно уведомлять Продавца об изменении своих почтовых                  и банковских реквизитов. В противном случае все извещения, уведомления, повестки                 и другие документы, направленные Покупателю по реквизитам, указанным в договоре, считаются врученными Покупателю;

-
в течение 3-х (трех) календарных дней после оплаты стоимости «Объекта» представить Продавцу документы, подтверждающие оплату;

-
в течение месяца с момента оплаты стоимости «Объекта» по настоящему договору обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра              и картографии по Камчатскому краю (Управление Росреестра по Камчатскому краю)                 с заявлением о государственной регистрации настоящего договора, с приложением всех необходимых для такой регистрации документов, и оплатить расходы, связанные                       с государственной регистрацией перехода права собственности на «Объект по настоящему договору.
3.2. Продавец обязуется при изменении реквизитов письменно своевременно уведомить о таком изменении Покупателя.
3.3. Покупатель считается полностью выполнившим свои обязательства  по настоящему договору с момента зачисления на счет Продавца денежных средств, указанных в разделе 2 настоящего договора.
3.4. Продавец считается выполнившим свои обязательства по настоящему договору с момента фактической передачи «Объекта» Покупателю.
3.5. Обязанности Сторон, не урегулированные настоящим договором, устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.
4. Основания расторжения договора

4.1. Настоящий договор может быть расторгнут по основаниям, установленным действующим законодательством, а также по основанию, признаваемому существенным нарушением данного договора Покупателем, а именно: в связи с неоплатой стоимости «Объекта» в размере, порядке и сроки, установленные в разделе 2 настоящего договора.
4.2. В случае расторжения настоящего договора по вине Покупателя, уплаченная Покупателем сумма денежных средств, Продавцом не возмещается.
4.3. В случае расторжения настоящего договора по вине Покупателя, «Объект» подлежит возврату Продавцу.
5. Иные условия

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего договора в случаях, предусмотренных законодательством и настоящим договором.
5.2. Переход права собственности на «Объект» подлежит государственной регистрации в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним». Все расходы, связанные с регистрацией «Объекта» несёт Покупатель.
5.3. Продавец гарантирует, что право собственности на продаваемый «Объект» не оспаривается, «Объект» под арестом и другими запрещениями не находится, Продавцу ничего не известно о возможности его изъятия для государственных нужд.
5.4. Передача «Объекта» Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются в течение 5-ти (пяти) дней с момента полной оплаты Покупателем суммы, указанной в разделе 2  настоящего договора, по подписываемому Сторонами акту приема-передачи.
5.5. Все споры между Сторонами, возникающие по настоящему Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.6. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, третий экземпляр – для предоставления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Камчатскому краю (Управление Росреестра по Камчатскому краю).

6. Юридические адреса и реквизиты сторон
	ПРОДАВЕЦ

Администрация Мильковского

муниципального района

684300, Камчатский край, с. Мильково,

ул.Победы, 8

Тел. (41533) 2-10-32

ИНН 4106002196; КПП 41060100;

БИК 043002001

р/с 40204810700000000004

Управление Федерального

казначейства по Камчатскому краю

в ГРКЦ ГУ Банка

России по Камчатскому краю г. Петропавловск-Камчатский

л/сч 03383004630

в отделении по Мильковскому району

УФК по Камчатскому краю

ОКАТО 30210000001   ОКОНХ 97600

ОКПО 04029443   ОГРН 1024101216072

ОКВЭД 75.11.31

Глава Мильковского муниципального района
_______________ /В.К. Войцеховский/
М.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ

            _______________ /____________/